[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2019

   пгт. Кировский

 № 460
	О депутатском запросе депутата Думы Кировского муниципального района Костынюк О.Г.

В соответствии со статьей 46 Регламента Думы Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 28.11.2008 года № 680,

Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Признать обращение депутата Думы Кировского муниципального района Костынюк О.Г. депутатским запросом (прилагается).

2.Направить депутатский запрос депутата Думы Кировского муниципального района Костынюк О.Г. главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района Вотякову И.И.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы

                      М.Ю.Хуторной
Приложение
к решению
Думы Кировского муниципального района
от 27.02.2019 года №460
Депутатский запрос

депутата Думы Кировского муниципального района Костынюк О.Г.
Главе Кировского муниципального района
                                                                                 Вотякову И.И.
Уважаемый Игорь Иосифович!

Согласно пункта 6 части 2 статьи 4 Устава Кировского муниципального района  к вопросам местного значения  муниципального района относится  создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района.
Я являюсь депутатом Думы Кировского муниципального района по избирательному округу №13, в который входят шесть населенных пунктов: с.Хвищанка, п.Горный, с.Крыловка, с.Марьяновка, с.Владимировка, с.Большие Ключи.

В  связи с многочисленными жалобами жителей Крыловского сельского поселения прошу дать развернутый ответ на следующие вопросы:

1.Расписание движения автобусов, обслуживающих жителей данных населенных пунктов для доставки их в пгт .Кировский.

2.Наименование, местонахождение  транспортной организации, наличие лицензии на осуществлении деятельности по оказанию транспортных услуг населению.

3. Планируется ли изменить количество и расписание маршрутов автотранспорта, в связи с  тем, что жители села Крыловка,  вынуждены ездить на такси в пгт.Кировский и обратно ввиду того, что автобус проезжает  переполненный пассажирами и планирует ли администрация Кировского муниципального района предпринять какие-либо действенные меры для исправления данной ситуации.

Так же обращаю ваше внимание  на то, что, по утверждению жителей, билеты, подтверждающие проезд на автобусе не выдаются, водителю просто передаются деньги за проезд.

Главе Кировского муниципального района

                                                                                 Вотякову И.И.

Уважаемый Игорь Иосифович!

Согласно пункта 6 части 2 статьи 4 Устава Кировского муниципального района  к вопросам местного значения  муниципального района относится  создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района.
Я являюсь депутатом Думы Кировского муниципального района по избирательному округу №13, в который входят шесть населенных пунктов: с.Хвищанка, п.Горный, с.Крыловка, с.Марьяновка, с.Владимировка, с.Большие Ключи.

В  связи с многочисленными жалобами жителей Крыловского сельского поселения прошу дать развернутый ответ на следующие вопросы:

1.Расписание движения автобусов, обслуживающих жителей данных населенных пунктов для доставки их в пгт .Кировский.

2.Наименование, местонахождение  транспортной организации, наличие лицензии на осуществлении деятельности по оказанию транспортных услуг населению.

3. Планируется ли изменить количество и расписание маршрутов автотранспорта, в связи с  тем, что жители села Крыловка,  вынуждены ездить на такси в пгт.Кировский и обратно ввиду того, что автобус проезжает  переполненный пассажирами и планирует ли администрация Кировского муниципального района предпринять какие-либо действенные меры для исправления данной ситуации.

Так же обращаю ваше внимание  на то, что, по утверждению жителей, билеты, подтверждающие проезд на автобусе не выдаются, водителю просто передаются деньги за проезд.
Депутат Думы Кировского муниципального района                    О.Г.Костынюк